平成27年9月吉日
関　係　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　周南ソフトボール協会

（公印略）
第１２回周南市民ソフトボール大会開催について（ご案内）

　　このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴チームの参加方について、格別の

ご配慮を賜りますようご案内申し上げます。

記

　１．主　　催　　周南ソフトボール協会

　２．共　　催　　（公財）周南市体育協会

　３．主　　管　　周南ソフトボール協会

　４．日　　時　　平成２７年１１月１日（日）　９時１０分試合開始

　５．会　　場　　周南市ソフトボール球場他
　６．参加資格　　１）周南市内に居住または通勤、通学する中学生以上の人によって編成されたチー

　　　　　　　　　　　ムとする。但し、中学生は２名以内とする。

　　　　　　　　　２）チーム編成は、監督１名，コーチ２名，スコアラー１名，選手１７名以内とする。

　　　　　　　　　　　但し、監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は選手登録をしなければ

　　　　　　　　　　　ならない。
　７. 申込方法　　別紙大会申込書に必要事項を明記の上、１０月２３日（金）までに必ず到着するよう
　　　　　　　　　参加料を添えて下記宛に申込み下さい。

　　　　　　　　　　　〒745－0851　周南市大字徳山427番地　　ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合スポーツセンター内

（公財）周南市体育協会事務局　宛　℡（0834）28－8311

　８．参加料　　１チームにつき　4,000円とする。（申込と同時に納入のこと。申込後は理由の如何を問わず戴きます。）
　９．審　　判　　審判員は主催者の推薦による。塁審については、次の試合のチームから出てもらう。
　10．競技規則　　2015年度オフィシャルソフトボールルールに準じて行う。

11．試合球　　ゴム検定３号球で、チーム持ちとする。

12．試合方法　　①　トーナメント７回戦とし、5回以降7点差以上でコールドゲームとする。
　　　　　　　　②　55分を過ぎて新しいイニングに入らない。
　　　　　　　　③　7回または制限時間で同点の場合は、抽選による。
　　　　　　　　 ④　試合方法はチーム数によって決定する。
13．表　　彰　　優勝～３位まで表彰する。

14．監督会議　 大会当日８時３０分より周南市ソフトボール球場で行う。

　　　　　　　　但し、参加チームが６チームに限り、主催者にて代理抽選を行い、代理抽選の結果と集合時間を
各チームに連絡する。監督会議は行わない。
15．抽選会　　監督会議の時に行う。

16. 開 会 式　　開会式は、行わない。

　17．傷　　害　　本大会中での、事故・傷害については、主催者等はその責を負いません。
　　　　　　　　　各参加者にてスポーツ傷害保険等に必ず加入の上ご参加ください。
18．備考　　（１）出場チームは、必ず監督によって引率され、選手の全ての行動に対して責任を負うものとする。

　　　　　　　　　　　（２）ベンチは、組合せ番号の若いチームを一塁側とする。

　　　　　　　　　　　（３）ユニフォームは、なるべくチームで同一のものを揃えるようにし、ユニフォー

ムナンバーを必ず付けること。

★監督３０番　★コーチ３１番、３２番　★主将１０番　選手１番～９９番までとする。

　　　　　　　　　　　（４）金属製スパイクの使用は禁止する。

　　　　　　　　　　　（５）打順表は、試合毎に４枚１組を審判へ提出する。なお打順表には控え選手も全

員記入すること。（打順表に記載のない選手は、その試合に出場できない。）

　　　　　　　　　　　（６）周南ソフトボール協会に加盟している実業団及びA級チームの投手は、本大会で
　　　　　　　　　　　　　　投手をすることは認めない。

　　　　　　　　　　　（７）指名選手ルールは採用しない。但し、従来の指名打者は採用してもよい。

　　　　　　　　　　　（８）その他詳細については、参加チームに直接連絡すると共に、監督会議で定める。
（９）当日、雨天の場合は８：３０に実施の有無を現地で決定する。
第１２回周南市民ソフトボール大会申込書

	チーム名

	スコアラー名

	連絡責任者
	住所
	〒

	氏名

	電話番号

	No
	ﾕﾆﾌｫｰﾑ

ﾅﾝﾊﾞｰ
	位　　置
	氏　　　　名
	住　　　　所

	監督
	３０

	ｺｰﾁ
	３１

	ｺｰﾁ
	３２

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	１０

	１１

	１２

	１３

	１４

	１５

	１６

	１７

※監督・コーチが選手を兼ねる場合は、ユニフォームナンバーを○で囲むこと。

　　上記のとおり参加料を添えて申し込みます。
（公財）周南市体育協会事務局　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２７年　　　月　　　日
　　申込責任者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞